
  

 
БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                   БАРАНОВИЧСКИЙ  ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

   Р А Ш Э Н Н Е                                   Р Е Ш Е Н И Е                                                      
    

7 июля 2020 г. №  1608 

      г.Баранавічы                                                           г.Барановичи 
 
Об уменьшении суммы 
арендной платы за 
земельные участки 
 

На основании части первой подпункта 2.3 пункта 2 Указа Президента 

Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Применить понижающий коэффициент 0,9 к сумме арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в государственной 

собственности, подлежащей уплате по срокам, приходящимся на II и III 

кварталы 2020 года, организациями, состоящими на учете в инспекции 

Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по г. Барановичи, 

основным видом осуществляемой экономической деятельности которых 

является деятельность грузового автомобильного транспорта. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш 

край». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 апреля 2020 г. 
 

Председатель       Ю.А.Громаковский 
 
Управляющий делами     А.М.Семашко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.07.2020, 9/103269 


